
       
Konference 

 

NOVÉ  CESTY  V POSKYTOVÁNÍ  SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB  LIDEM  
S MENTÁLNÍM  POSTIŽENÍM (S POTÍŽEMI V UČENÍ) 

 
 

P R O G R A M 
 
 

Datum konání:    čtvrtek 15. října 2009 od 9.00 hodin 

 

Místo konání:      Velký konferenční sál při Kanceláři veřejného ochránce práv  
                              v Brně, Údolní 39 

Spojení: MHD od hlavního nádraží tramvají č. 4 na zastávku Obilní trh 

                  Autem: ulice Údolní přetíná oba vnitřní městské okruhy (Úvoz, křižovatka u Červeného    
                  kostela). Omezené možnosti parkování na přilehlém parkovišti a v okolí. 
 

Program: 

8.30    Prezence účastníků 

9.00    Zahájení konference 

           Podpora práv lidí s mentálním postižením v činnosti Ministerstva pro  

           lidská  práva ČR (Michael Kocáb, případně určený pověřenec vlády) 

9.30    Plánování zaměřené na člověka – filozofie, praxe (Mgr. Milena Johnová) 

10.00  Využití informačních technologií v sociálních službách lidem s mentálním  

           postižením (Petr Suchý) 

10.30  Chráněné bydlení a navazující služby (Jan Kostečka) 

11.00  Co je a co není chráněné bydlení (Mgr. Jiří Sobek) 

11.30 – 12.00    přestávka na občerstvení 

12.00  Zpráva z návštěv veřejného ochránce práv v zařízeních sociálních služeb 

            (Mgr. Petra Zdražilová) 

12.00   Rozvoj a financování soc. služeb lidem s mentálním postižením z pohledu    

            Města Brna (Bc. Monika Galko, DiS.) 

13.00   Ukončení vlastní konference 

 

13.30 – 14.30    Workshopy:    

Plánování zaměřené na člověka – individuální plánování  (Mgr. Milena Johnová) 

    místo: Velký konferenční sál 

Softwarová podpora systémem eQuip – prezentace, zkušenosti  (Petr Suchý) 

    místo: Předsálí  

Chráněné bydlení  (Jan Kostečka, Mgr. Jiří Sobek) 

    místo:  Kavárna Anděl při Chráněném bydlení sv. Michaela na Gorkého ul. 34 

    (5 minut  pěšky) – limitovaný počet 25 osob 

 
  Konferenci bude provázet výstava děl klientů Effety denního stacionáře. 
 


